
GÅRDLAUGET ULRIK BIRCHS ALLE 

Beretningen 2017 

Pt er vi 4 bestyrelsesmedlemmer i bestyrelsen for Gårlauget, fra Ulriksborg er det Jesper Uldall, 

som formand og Peter Sandberg. Fra Lykkehøj er det Marianne Kønemann og Dorte 

Bangsbostrand. Desværre måtte vi sige farvel til Dominique sidste år, da hun have for travlt til 

bestyrelsesarbejdet. 

Året startede med en stor fælles Fastelavns fest. Det var et fantastisk arrangement med mange 

deltagende beboer fra begge foreninger.  Der var telt, masser af pølser og slik og tøndeslag til folk i 

alle aldre. 

Efter de endelige byggegodkendelser var på plads startede Gårdlauget med at planlægge og købe 

materialer så Pergolaen endeligt kunne bygges. Via opslag i opgangene blev der søgt frivillige til 

byggeprojektet og selvom de friville var ganske få, lykkes det at får Pergolaen bygget henover 2 

weekender. Efterfølgende blev der etableret nyt flise underlag. Og i sensommeren blev den 

indviet. Der blev grillet med pølser på de 2 nyindkøbte grille og hygge med røver historier, fortalt 

af beboere fra begge foreninger. 

Pergolaen kan frit benyttes til mange forskelle arrangementer og er allerede blevet brugt til bl.a. 

Studentergilde og børnefødselsdage. Der er opsat et lille skilt med ordensregler. 

Henover sommeren har vores Gårdmand Claus, løbende passet vores planter og slået græsset. 

Arbejdet med at etablerer nye vækststativer op ad murene fortsætter, ligesom arbejdet med at 

afskærme bende så vandet ikke løber væk. 

Planerne for 2018 

For året 2018, har vi planlagt at etablerer 4 nye plantekasse langs murene, så der bliver skabt 

nogle hyggekroge. De bliver tilplantet med forårs og sommer blomster. 

På nogle af væggene opsættes haveslanger, da nuværende løsning er besværlig og tidskrævende 

hver gang der skal vandes. I porten opsættes en opslagstavle, så Gårdlauget og Gårdmanden 

løbende kan orienterer om eks. nye tiltag m.v. 

Den. 3. juli er det planen at vi igen inviterer på Grillpølser og røverhistorier i Pergolaen. 

Vi arbejder også på at få en permanent cykelkompressor der ikke larmer og som står fastmonteret 

i gården. Vi håber, at dette kan blive etableret ultimo sommeren. Den eksisterende løsning støjer 

så meget, at beboerne over har klaget. Den er nu slukket. 

Der skal også etableres en permanent løsning til alle børnecyklerne i gården ligesom sandkassen 

skal have frisk sand.  

Når julen nærmere sig bliver der også julelys på Pergolaen, som vi i dag kender det fra 

Skraldeskuret. 

 

HUSK at storskrald selv skal fjernes. Hver gang det skal bortkøres koster det mange penge. 


